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کــوتــــاه

آرمـــان ملی: رئیس جمهور 
با بیان این که »رشادت ها و ایثار 
و فداکاری مردم این منطقه در 
۴۳ سال گذشته از افتخارات این 
نظام و انقلاب است«، گفت: مردم 
انگیزه اسلامشهر  با  و  اندیشه  با 
حقیقتا پشتوانه این نظام و انقلاب 
هستند و صدق این مدعا هزار شهید 
و هزاران جانباز و ایثارگری است 
که این منطقه تقدیم نظام و انقلاب 
کرده است. سید ابراهیم رئیسی 
فرهنگ ایثار و شهادت، ایستادگی 
و مقاومت و همچنین انسجام مردم 
این شهرستان را به رغم تنوع قومیتی 
شهرستان  مردم  ویژگی های  از 
اسلامشهر برشمرد و افزود: نقطه 
مشترک مردم این منطقه زندگی 
سالم، دفاع از ارزش های انقلاب و 
پایبندی و صیانت از خون مطهر 
شهیدان است. وی ادامه داد: با تلاش 
جوانان این منطقه و همچنین سراسر 
کشور به رغم خواست دشمن، کشور 
در عرصه های مختلف اقتصادی، 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی در حال 
رشد و پیشرفت است. رئیسی با اشاره 
به این که »پیشرفت ها در صنایع 
هسته ای، دفاعی و نظامی و علم و 
تکنولوژی موجب عصبانیت دشمن 
شده است«، تصریح کرد: دشمن 
تصورش این بود که با تهدید و تحریم 
تولید، صادرات و تجارت ما دچار 
وقفه خواهد شد اما نه تنها در این 
راستا به موفقیت نرسید بلکه تولید 
و صادرات نفتی و غیرنفتی ما در 
منطقه زبانزد شد و اتصال ما به پیمان 
شانگهای، اوراسیا و سایر پیمان های 
منطقه ای با تمام زیرساخت های 
اقتصادی و غیراقتصادی در منطقه 
برقرار شد وی افزود: امروز کار، تلاش 
و پیشرفت به رغم تحریم ها در کشور 
به نحوی است که شگفتی بسیاری 

را  دیگر  کشورهای  مسئولان  از 
برانگیخته و طبیعی است که دشمن 
از این شرایط ناراحت و عصبانی باشد. 
رئیس جمهور با بیان این که »فتنه ها 
و شیطنت های اخیر علیه کشور از 
سوی دشمنان برای متوقف ساختن 
کشور  پیشرفت  و  توسعه  مسیر 
است«، تصریح کرد: آن ها نمی دانند 
که برخلاف کشورهای دیگر که 
نظامی  قدرت  و  به سلاح  متکی 
هستند مهم ترین مولفه قدرت این 
نظام مردمی در صحنه هستند که 
در ۴۳ سال گذشته آنها را در همه 
عرصه ها ناکام گذاشته اند و همگان 
دیدند که در جریان اغتشاشات و 
ناآرامی های اخیر که دشمنان ایجاد 
کردند نیز بار دیگر مردم توطئه آنها را 
به شکست کشاندند و ناکام گذاشتند. 
رئیسی خطاب به دشمنان با بیان 
ایران که  این که »ملت مسلمان 
دل در گرو این انقلاب و نظام دارند 
تاکنون بسیاری از محاسبات شما 
را نقش برآب کرده اند«، تاکید کرد: 
آمریکا و متحدانش بدانند که این 
ملت امروز در مواجهه با توطئه های 
اخیر، شما را پشیمان خواهد کرد و 
از ملت بزرگ ایران سیلی محکمی 
خواهید خورد. رئیس جمهور در ادامه 
با اشاره به این که »بزرگ ترین افتخار 

دولت خدمتگزاری به مردم است و ما 
 شان و هویت دیگری برای خود قائل 
نیستیم«، افزود: امروز پیام مردم ما 
همان شعار ذاتی انقلاب اسلامی 
مبنی بر مبارزه با تبعیض و فقر و 
فساد است و برنامه دولت مردمی 
این است که هیچ گونه تبعیض و 
فسادی را برنتابد و برای رفع فقر 
تلاش کند. وی در ادامه شاخصه 
مدیریت در تراز انقلاب اسلامی 
را بروز و ظهور کارآمدی مدیران 
در عرصه های مختلف عنوان کرد 
و گفت: بارها گفته ایم و بار دیگر با 
صدای بلند اعلام می کنیم هر مدیری 
که روحیه تحول گرایی و انگیزه برای 
گره گشایی از مشکلات مردم ندارد، یا 
با روابط ناسالم نظام اداری و اجرایی 
کشور را آلوده می کند، حتما باید از 
پیش پای خدمتگزاران واقعی مردم 
کنار گذاشته شود. وی در ادامه به 
برخی مشکلات و مطالبات مردم 
شهرستان اسلامشهر به ویژه در 
حوزه بهداشت و درمان و حمل و 
نقل و نیز بازدید خود از پروژه های 
در دست احداث این شهرستان اشاره 
و تصریح کرد: با بهره برداری از فاز 
۴۰۳ تختخوابی  اول بیمارستان 
اسلامشهر تا پایان ۲۲بهمن امسال و 
بخش های دیگر آن در سال آینده و 

همچنین بهره برداری از پروژه متروی 
این شهرستان که مطالبه بحق مردم 
... بخش  این منطقه است، ان شاءا
قابل توجهی از مشکلات شهروندان 
اسلامشهری به زودی مرتفع خواهد 
شد. رئیسی همچنین با اشاره به 
مشکل بیکاری در این شهرستان، 
ایجاد اشتغال را از ضرورت های 
اجتناب ناپذیر این منطقه و بلکه 
سراسر کشور عنوان کرد و افزود: 
بحمدا... در این شهرستان ظرفیت 
برای ایجاد اشتغال وجود دارد و با 
راه اندازی بندر خشک این شهرستان 
که برای رفع مشکلات و راه اندازی 
آن فرصت حداکثر ۲ ماهه تعیین 
زمینه  در  مهمی  گام  کرده ایم، 
ایجاد اشتغال برداشته خواهد شد 
و زمینه برای اشتغال حداقل ۵ هزار 
نفر فراهم می شود. وی در اجتماع 
مردم اسلامشهر از تلاش دولت برای 
رفع مشکل واگذاری شرکت کیان 
تایر و همچنین تسریع در تکمیل 
پروژه مهم کمربندی شمالی این 
شهرستان با هدف سهولت در تردد 
جان  حفظ  و  منطقه  این  مردم 
آنها تاکید کرد و گفت: در جلسه 
شورای اداری از مسئولان به ویژه 
مسئولان این شهرستان خواسته ام 
با تلاش مضاعف و کار تحولی رفع 
این مشکلات و همچنین تکمیل 
پروژه های در دست احداث را دنبال 
کنند و انشاءا.... در سفر آینده به این 
شهرستان بتوانیم گام های جدیدی 
برای پیشرفت این منطقه برداریم. 
رئیسی حفظ اتحاد و انسجام ملی 
و دوری از هرگونه تفرقه و اختلاف 
را لازمه پیشرفت کشور دانست و 
تصریح کرد: آنچه که دشمن را ناامید 
می کند کار و تلاش و پیشرفت است 
و ما مصمم هستیم قطار پیشرفت 

کشور را شتاب دهیم. 

یــادداشـــت
وعده اصلاح و چند نکته

چندی است که از رئیس جمهور تا رئیس قوه قضائیه دائما 
اعلام می کنند که حاضر به شنیدن صدای معترضان هستند. 
رئیس مجلس نیز اعلام کرده اصلاحاتی در نظر است که اجرا 
خواهد شد. نگارنده مواردی را در یادداشت زیر به رشته تحریر 
درمی آورد به این امید که مسئولین بتوانند در ارتباط با همین 

موارد تصمیم گیری کنند. 
برخی نهادها در ایران فعالیت دارند که در گذشته وجود داشتند. 
در آن زمان فعالیتشان به گستردگی فعلی نبوده است. در آن زمان 
بنا به  مصلحتی از پرداخت مالیات معاف بودند اما اکنون در زیر 
مجموعه های خود چندین نهاد اقتصادی فعال دارند که هرچند 
اعلام شده که مالیات می پردازند اما به نظر می رسد جامعه پرداخت 
مالیات از سوی این نهادها را نپذیرفته است. از این منظراصلاح نظام 
مالیاتی این نهادها، هم به نفع دولت است چرا که به درآمد دولت در 
شرایط کنونی می افزاید و هم موجب می شود افرادی که هم اکنون 
مالیات می پردازند در برابر این نهاد ها احساس بی عدالتی نکنند. 

درگذشته با تغییر نوع نظارت شورای محترم نگهبان از نظارت 
استطلاعی به نظارت استصوابی نمایندگانی را به نهاد قانونگذاری 
فرستاده ایم که عملا برخی از آنها به جای قانونگذاری، اصل تفکیک 
قوا که در قانون اساسی هم آمده است را زیر سوال برده اند  و به قوه 
قضائیه نامه می  نویسند که با معترضان برخورد شود. بعد هم موضع 
دیگری می گیرند. از این منظر باید نوع نظارت شورای محترم 
نگهبان را آسانتر کرد و به عبارت بهتر شورای محترم نگهبان 
باید همانند دوران حضرت امام)ره( با مساله تایید صلاحیت ها 

برخورد کند. 
 هیچ کارشناس مستقل و دلسوزی نیست که سیستم بانکی 
ایران را سیستم ورشکسته ای نداند. برخی از بانک ها که امروز 
دکان و بازاری برای خود دارند، اگر مورد حسابرسی قرار بگیرند 
برابر ماده 1۴1 قانون تجارت ورشکسته خواهند بود. برابر این ماده 
اگر معوقات از سقفی بیشتر شود باید ورشکسته اعلام شوند. این 
مورد باعث شده بانک ها به بانک مرکزی بدهکار باشند و با انباشت 

دیون بانک ها به این بانک روبه رو باشیم. 

  نعمت احمدی 
حقوقدان

رئیس جمهور: 

 آمریکا و متحدانش از ملت ایران
 سیلی محکمی خواهند خورد

بسیجیان با رهبر معظم انقلاب 
دیدار می کنند

به مناسبت هفته بسیج، صبح امروز ۵ 
آذرماه جمع کثیری از بسیجیان با حضور 
در حسینیه امام خمینی)ره( با حضرت 
آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
دیدار خواهند کرد. به گزارش ایسنا، علاوه 
بر این، پنج میلیون نفر از بسیجیان سراسر 
کشور نیز با ارتباط مستقیم و به صورت 
مجازی در این برنامه حضور خواهند داشت. 
این برنامه ساعت 9:۴۵ صبح شنبه آغاز 
شده و به صورت زنده و مستقیم از رسانه 
KHAMENEI. IR و شبکه های صدا و سیما 

پخش خواهد شد. 
 
آرزوی سلامتی رئیس جمهور 
برای آیت ا... شبیری زنجانی

رئیس جمهور در گفت وگوی تلفنی با 
آیت ا... شبیری زنجانی، برای ایشان آرزوی 
صحت و سلامتی کامل کرد. سید ابراهیم 
رئیسی شامگاه چهارشنبه در گفت وگویی 
تلفنی، جویای سلامت آیت ا... شبیری زنجانی 
از مراجع عالی قدر تقلید شد و بهبودی کامل 
و هرچه سریع تر ایشان را از خدای متعال 
مسألت کرد. رئیس جمهور، آیت ا... شبیری 
زنجانی را از سرمایه های گرانقدر فقاهت 
و حوزه های علمیه در کشور دانست و با 
ارج نهادن به تلاش های علمی این مرجع 
تقلید برای ایشان آرزوی طول عمر و شفای 
عاجل کرد. آیت ا... شبیری زنجانی نیز در 
این گفت وگو، برای توفیق هر چه بیشتر 
رئیس جمهور و دولت در خدمت به مردم و 
تدبیر امور کشور، دعا کردند. حضرت آیت ا... 
شبیری زنجانی در پی بروز کسالتی، اخیرا در 
یکی از بیمارستان های تهران بستری شده اند. 
  

یادگار امام :
امروز تیم ملی بی نظیر بود 

یادگار امام پیروزی تیم ملی فوتبال 
کشورمان بر ولز را تبریک گفت. در بخشی 
از این پیام از تکه کلام عادل فردوسی پور 
استفاده شده است !متن پیام آیت الله سید 
حسن خمینی به این شرح است :»از تیم ملی 
و بازیکنان بزرگش تنها همین بازی و نتیجه 
را می توان انتظار داشت. امروز تیم ملی بی 
نظیر بود. سالها بود از این تیم چنین بازی 
دلچسبی ندیده بودیم. جدای از نتیجه و 
بازی بسیار منطقی و زیبا، توان تیم در پشت 
سر گذاشتن شکست قبل و خروج از حاشیه 
هایی که غیرجوانمردانه برای آنها فراهم شده 
بود، یک کار بزرگ و مردانه بود. به کی روش 
و بچه های خوب تیم تبریک می گویم و از 
همه آنها به سهم خود سپاسگزار هستم و 
برای آنها آرزوی روزهای بهتری دارم. امروز 
»ایران واحد و با امید« می تواند ما را به 
فردای بهتری برساند.و به قول دوست مان 

»چقدر خوبیم ما«
 

انتقاد غریب آبادی از آلمان 
کاظم غریب آبادی، معاون امور بین الملل 
قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری 
اسلامی ایران در واکنش به برگزاری نشست 
ویژه شورای حقوق بشر در مورد ایران و 
اظهارات وزیر امور خارجه آلمان در این 
نشست، با انتشار یک رشته توییت نوشت: 
»وزیر امور خارجه رژیم آلمان امروز یک 
بیانیه فریبکارانه در شورای حقوق بشر ارائه 
کرد. آلمان، همان کشوری است که رژیم 
صدام را به سلاح شیمیایی مجهز کرد و 
موجب گردید 1۳هزار نفر، از جمله کودکان 
و زنان و از جمله در شهر کردنشین سردشت، 
جان خود را از دست بدهند و بیش از یکصد 
هزار نفر نیز مجروح شوند. رژیم آلمان که 
همچنان حقوق بشر ایرانیان را از طریق 
تحریم های غیر انسانی یکجانبه نقض می کند 
و با سابقه سیاه خود در همدستی برای ترور 
شهید سلیمانی، باید به سیاست فریبکارانه و 
مزورانه خود در حوزه حقوق بشر پایان دهد. 
 

آمریکا پشت پرده فعالیت 
کردها علیه ایران و ترکیه 

الکساندر لاورنتیف نماینده ویژه دولت 
روسیه در امور سوریه در گفت وگو با 
خبرگزاری ریانووستی اظهار داشت: پشت 
پرده فعالیت های کُردها در عراق و ترکیه 
احتمالاً یک رهبر باتجربه قرار دارد. به 
احتمال زیاد ایالات متحده پشت این 
موضوع است. وی ادامه داد: غرب به سوریه 
به عنوان یک جبهه مضاعف برای مقابله با 
روسیه در جنگ  علیه اوکراین نگاه می کند.  
لاورنتیف تصریح کرد: تشدید فعالیت های 
کردها علیه ایران و کردهای سوریه علیه 
ترکیه نیز یک دلیلی دارد و به طور حتم 
یک رهبر باتجربه پشت آن است. می توان 
بدون هیچ ابهامی گفت که ایالات متحده 
پشت پرده این موضوع قرار دارد. این مقام 
روس در ادامه چنین عنوان کرد: ایالات 
متحده از کردهای ایران حمایت می کند 
و آن ها را برای تظاهرات تحریک می کند. 
شمال شرق سوریه را نیز با سلاح و غذا 
تامین می کند. آنها )کردها( به شدت به 

آنها وابسته هستند. 

لزوم تعامل جامعه و حاکمیت
دیدگـــــــاه

 غلامرضا انصاری
فعال سیاسی

هنر آن است که 
تهدید را به فرصت 

تبدیل کنیم

خارجه  امور  وزیر  دستیار 
کشورمان تصویب قطعنامه ضد 
ایرانی شورای حقوق بشر سازمان 
ملل را تهدیدی دانست که باید به 
فرصت تبدیل شود. سید رسول 
موسوی در توییتی نوشت: این 
برای  است  تهدیدی  قطعنامه 
ایران. هنر آن است تهدید را به 
فرصت تبدیل کنیم نه آنکه وقت 
خود را با به رخ کشیدن رفتارهای 
هدر  کنندگان  تصویب  متضاد 
دهیم. تحقیق و تفحص بی طرفانه 
کمیته ملی رسیدگی به حوادث 
اخیر که در وزارت کشور تشکیل 
شده و ارائه صادقانه گزارش به 
مردم تهدیدات را به فرصت تبدیل 
می کند. در پی تشکیل جلسه ویژه 
شورای حقوق بشر سازمان ملل 
برای بررسی »وضعیت حقوق 
بشر« در ایران، قطعنامه ای علیه 
بشر  حقوق  شورای  در  ایران 
سازمان ملل با ۲۵ رأی موافق، ۶ 
رأی مخالف و 1۵ رأی ممتنع به 

تصویب رسید.

ویــــــژه
 گفت وگوی تلفنی 

وزیران خارجه ایران و امارات
عبدا... بن زاید آل نهیان و حسین امیرعبداللهیان وزیران 
امورخارجه امارات متحده عربی و ایران روز چهارشنبه با یکدیگر 
به صورت تلفنی گفت وگو کردند. بنابر اعلام وزارت امورخارجه 
امارات، دو طرف در این گفت وگو درباره فرصت های همکاری 
میان ایران و امارات در راستای منافع مشترک دو کشور رایزنی 
کردند و راه های تقویت روابط دوجانبه را مورد بازبینی قرار دادند. 
شیخ عبدالله نیز در این تماس تلفنی بر تمایل امارات متحده 
عربی برای تقویت کار مشترک و همکاری سازنده منطقه ای 
و بین المللی برای برقراری امنیت و ثبات در منطقه تاکید کرد. 
وزیر امورخارجه امارات همچنین ضمن تبادل نظر در مورد 
آخرین مسائل منطقه ای و جهانی مورد علاقه مشترک، لزوم 
تشدید تلاش های دیپلماتیک برای تضمین حاکمیت کشورها 
و حمایت از قوانین بین المللی و منشور سازمان ملل را مورد 

تاکید قرار داد. 

آرمان ملی: رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت: این حرف که اعتراضات باید شنیده 
شود حرف صحیحی است. اینکه شنیدن صوری 
نباشد هم درست است و این نظام هم ظرفیت 
اصلاح خود را دارد. آیت ا... آملی لاریجانی در 
دیدار با جمعی از دانشجویان دانشگاه شریف و 
نمایندگان تشکل های سیاسی این دانشگاه پس از 
شنیدن نظرات و دیدگاه های دانشجویان با تاکید 
بر اینکه ما دنبال شنیدن حرف ها هستیم و در 
این دیدار از جانب خودم صحبت می کنم، گفت: 
این مرزبندی با مسئولان را قبول ندارم. اشکالی 
در روش کار شما و روش قضاوت و نتیجه گیری 
برخی از شما دیدم. وی با اشاره به اینکه حجاب در 
کشور قانون است، گفت: در لیبرال ترین کشورها 
هم باید التزام به قانون داشت. در غیر این صورت 
سنگ روی سنگ نمی ماند. باید قانون را رعایت 
کرد. آیا شما توهین را جرم می دانید یا نه؟ در 
همه دنیا جرم است. آیا نباید با مجرم برخورد 

کرد؟ چه فرقی می کند که یک دانشجو جرمی 
را مرتکب شود یا یک فرد غیردانشجو؟ نباید 
بین دانشجو و غیردانشجو در این جهت فرق 
گذاشت. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
خطاب به دانشجویان گفت: این حرف شما که 
اعتراضات باید شنیده شود حرف صحیحی است. 
اینکه شنیدن صوری نباشد هم درست است. شما 
تحرکات دشمن بیرونی را دشمن تراشی ندانید. 
آمریکایی ها در تسلیح گروه های تروریست در 
آن سوی مرزهای کردستان نقش دارند. شما 
دانشجویان در شناخت نقش دشمن خارجی و 
پایگاه های منافقین و برخی کشورهای منطقه 
چقدر تلاش کرده اید؟ وی افزود: معقول ترین 
راه، اصلاح اشکالات و خرابی ها است. آینده 
امیدوارکننده است. شما در یکی از بهترین 
دانشگاه های دنیا درس می خوانید. مطالبات 
شما که در یکی از بهترین دانشگاه های جهان 
تحصیل می کنید باید بالاتر از سلف سرویس 

مختلط باشد. این نظام ظرفیت اصلاح خود 
را دارد. آملی لاریجانی با دعوت جوانان به 
خودسازی گفت: شما جوان هستید. در سن 
ساختن خود و شخصیت معنوی خود هستید. 
در ارتقای شخصیت معنوی، باید برنامه ساختن 
داشت زیرا که مسیری بی نهایت در پیشگاه انسان 
وجود دارد. این هستی در دنیایی دیگر، با نحو 
حیاتی دیگر ادامه می یابد. ما انسان ها، تمام 
کارها و حرف هایمان اگر در چارچوب معنوی 
قرار گرفت، در مسیر بی نهایت و بدون مرگ، 
 رنگی دیگر پیدا می کند. به فکر خودتان باشید. 
 در جریان این دیدار نمایندگانی از انجمن اسلامی 
دانشجویان دانشگاه شریف، بسیج دانشجویی 
دانشگاه شریف، جامعه اسلامی دانشجویان، 
شورای صنفی دانشگاه شریف، نماینده انجمن 
اسلامی مستقل، هیات دانشجویان دانشگاه 
شریف و جمعی از دانشجویان به ارائه دیدگاه های 

خود پرداختند. 

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام: 

نظام ظرفیت اصلاح خود را دارد
   اعتراضات باید شنیده شود

آرمان ملی: فرمانده کل سپاه پاسداران اظهار 
داشت: بسیج تفسیر حضور ملائکه آسمانی در 
زمین است. بسیج سپر بلای تمام حوادث سهمگین 
و خطرناک برای ملت ایران و متوقف کننده 
سیاست های دشمنان بوده و هست. بسیج هم خدا 
را عبادت کرد هم به همه بشریت اجتناب از تبعیت 
طاغوت را یاد داد. سردار سرلشگر پاسدار حسین 
سلامی با اشاره به اینکه اندیشه تشکیل نهاد 
بسیج یک الهام الهی بر قلب امام راحل بود گفت: 
بسیج هم خدا را عبادت کرد و هم به همه عالم 
اجتناب از عبادت طاغوت را یاد داد. فرمول غلبه 
بر مستکبران را ساخت و در کارگاه بزرگ جنگ 
اثبات کرد. هفته های گذشته همیشه هفته بسیج 
بود. این روزها روزهای بسیج است. چون یک فتنه 
عظیم جهانی شبیه جنگ احزاب، یک آرایش 
عظیم سیاسی در جهان شکل گرفته است. یک 
ائتلافی از تمام شیاطین و اشرار عالم. همه آمده اند 
به صحنه از اشرار،  شیاطین،  مستکبران، بدخواهان، 
 شکست خوردگان سابق، حتی محتضران سیاسی. 
قدرت های ناکام همه به صحنه آمده اند و بسیج در 
مقابل این اشرار ایستاده است. وی افزود: تحریم 
نسخه تسلیم بود اما ملت ایران از آن فرصتی بزرگ 

برای قطع وابستگی ساخت. دشمن نمی تواند ببیند 
کشوری به نام اسلام حاکمیت تشکیل دهد. ما در 
تحریم ماهواره و پالایشگاه ها را ساختیم. سلامی با 
تاکید بر اینکه بسیج همواره متوقف کننده حرکت 
دشمنان بوده است تصریح کرد: دشمن به شدت 
زخمی و عصبانی است چون تمام سیاست هایش 
متوقف و ناکارآمد و شکست خورده و فروپاشیده 
است. تحریم نسخه تسلیم بود ولی ملت ایران 
به جای تسلیم شدن در برابر فشارهای جهانی با 
مدیریت آمریکا و متحدانش، فرصتی بزرگ برای 
قطع وابستگی به جهان را ساخت. فرمانده کل سپاه 
پاسداران بیان کرد: سعودی در برابر انصارا... یمن 
التماس آتش بس می کند. نخست وزیران امروز 
انگلیس ادامه چرچیل هستند و چیزی عوض 
نشده است. خوی اشرافیت و تجاوزگری انگلیس 
پابرجاست هرچند این روباه پیر است و دندان 
ندارد و نمی تواند نیش بزند. اسرائیل همان مولود 
مصنوعی رژیم های نحس سیاسی است که مثل 
خنجری در پهلوی جهان اسلام فرو برده شده است 
و رژیم سعودی دست پرورده و رشد یافته مکتب 
غرب است.  سلامی افزود: به آمریکا، اسرائیل، 
آلمان، فرانسه، سعودی و دیگر گروه های ناچیز 

متحدان این ها می گویم در مردمک چشمان ملت 
ایران شما همان کسانی هستید که اگر پشه ای 
از دستتان چیزی برباید نمی توانید پس بگیرید. 
شما پر کاه را از پشه نمی توانید پس بگیرید 
آن وقت می خواهید ایران را از ملت ایران پس 
بگیرید؟ پرچمدار سپاه مکرون را دیدید؛ اینها 
اینگونه می خواهند ایران را فتح کنند!. هرکسی 
به امنیت ما دست دراز کند غرق خواهیم کرد. 
و این رجزخوانی نیست. به دشمنان هشدار 
می دهم منافعتان همه جا گسترده است و به 
خودتان رحم کنید. شما هم به آرامش نیاز دارید 
و خود را در معرض ناآرامی قرار ندهید. ما برای 
برقراری امنیت و دفاع از عزت ملت و برافراشته 
بودن پرچم، برای استقلالمان جدی هستیم. 
فرمانده کل سپاه پاسداران با تاکید بر اینکه فتنه 
اخیر حق و باطل کاملا واضح و مشخص است 
و غبارآلود نیست گفت: فتنه اخیر شبیه جنگ 
احزاب بود که از قبل شکل گرفته بود و در فتنه 
اخیر یکدیگر را ملاقات کردند. منزلت ملت ایران 
برای دشمن قابل تحمل نیست. ما در مقابل 
دشمنانمان خطرناکیم و مراقب باشید. این بار 

دشمن را کامل خواهیم شکست. 

فرمانده کل سپاه پاسداران: 

به خودتان رحم کنید؛ این بار دشمن را کامل خواهیم شکست

ترسی از فتنه ها نداریم

سپاه  کل  فرمانده  جانشین 
گفت: مردم از فتنه های آخرالزمان 
ترس نداشته باشند، زیرا فتنه ها 
باعث می شود منافق از غیر منافق 
مشخص شود. سردار سرتیپ علی 
فدوی، اظهار کرد: بسیج و سپاه 
شجره طیبه ای است که پیامبر 
خدا بنیان آن را گذاشت. یکی 
از علت های اساسی که بسیج و 
انقلاب  دوران  طول  در  سپاه 
اسلامی در تمامی صحنه هایی 
که به وجود آمده است و دشمنان 
به وجود آورده اند نقش اساسی 
داشته، مردمی بودن بسیج و 
اینکه  بیان  با  سپاه است. وی 
دشمنان این کشور در ماه ها قبل 
به واسطه فضای مجازی ذهن و 
چشم جوانان این کشور را غصب 
کردند تا بتوانند بساطی را به وجود 
بیاورند، گفت: این بساط ها که 
هیچ، بساط های خیلی بزرگ تر 
از آن هم کوچک ترین ضربه ای 

به انقلاب اسلامی وارد نمی کند. 

 کشف حجاب
 از چهره های نفاق 

سپاه  در  فقیه  ولی  نماینده 
گفت: یکی از برکات حوادث اخیر 
کشور، کشف حجاب از چهره های 
نفاق است و در همین رابطه خیلی 
از شخصیت ها و انسان های مدعی، 
کشف حجاب کردند و این باعث 
ریزش ها شد و ما این ریزش ها 
را غده های سرطانی می دانیم. 
عبدا... حاجی صادقی بیان کرد: 
با دوگانگی  دشمن می خواهد 
حکومت و مردم مانع پیشرفت 
اعتراف  دشمن  شود.  انقلاب 
کرد که آنچه طراحی کرده بود، 
محقق نشد و نه انقلاب نابود شد 
و نه توانستند انقلاب را مهار کنند 
و اینکه انقلاب اسلامی با وجود 
فتنه های بسیار همچنان باقی 
مانده است یک معجزه محسوب 
می شود. وی ادامه داد: حمله به 
عمامه و چادر یکی دیگر از اهداف 
دشمن است. حمله به حوزه های 
علمیه خواهران بیشتر از برادران 

بوده است.

تعامل میان حاکمیت و جامعه مساله مهمی است که 
باید بدان پرداخته شود اما این موضوع نیز خود تابع شرایط 
و ضوابطی است. این در حالی است که به حاشیه راندن 
دغدغه مندان ودلسوزان مصلح موجب می شود افرادی جای 
آنان را بگیرند که دغدغه های متفاوتی داشته باشند. به 
عبارت بهتر افرادی که نگاه ملی و دینی قدرتمندی ندارند، 
جایگزین افراد مصلح دلسوز می شوند. رکن رکین دموکراسی 
احزاب است. اگر به احزاب بها داده می شد واعتراضات مدنی 
با محوریت احزاب شکل می گرفت. امروز شرایط مطلوبی 
وجود داشت و اکنون جامعه دچار مشکلات متعدد نبود. لازم 
به ذکر است که با توجه به شرایط جامعه در ابتدای هر روندی 
که ممکن است به بحران تبدیل شود باید با عاملین اصلی 
برخوردهای جدی و قاطع صورت گیرد. در این صورت جامعه 
مشاهده خواهد کرد که دولت نمی خواهد شرایط بحرانی شود. 
امروز اصولگرایان تمامیت قدرت را در دست دارند و شاهد 
نوعی حاکمیت یکدست در جامعه هستیم. از این منظر باید 
برای عبور از شرایط فعلی به نظر دلسوزان توجه کرده و افرادی 
را که رویکردی غیرمنطقی به مسائل دارند را کنار گذاشت. 
امروز نمی توان با توسل به روش های غیرعقلانی خواسته های 
قانونی مردم را به تاخیر انداخت. باید به خواست های منطقی 
و عقلانی شهروندان در چارچوب قانون پاسخی عاقلانه داده 
شود. امروز مدیریت علمی دنیا متناسب با ظرفیت های فرهنگی 
و اجتماعی است. از این منظر نباید به تک صدایی دامن زد.  
در دوران احمدی نژاد شاهد این رویکرد بودیم و کشور از این 
دیدگاه تک صدایی آسیب دید. شنیدن نقد و انتقاد برای 
افرادی که نقد نمی پذیرند شرایط سختی را به وجود می آورد. 
رابطه بین حاکمیت و مردم رابطه پدر فرزندی است. در یک 
خانواده پدر باید دست نوازش برسر فرزندان بکشد و تندروی ها 
و حرکت های رادیکال را با منطق و گفت وگو پاسخ دهد.  در 
این صورت شرایطی به وجود نمی آید که اعضای خانواده دچار 
درگیری شوند. مردم هر بار به خاطر خواسته های معقول خود 
در چارچوب قانون درخواست های منطقی را دنبال می کنند 
و نباید خواسته آنها بدون پاسخ منطقی رها شود. از طرفی 
امروز مشکلاتی وجود دارد که  برخی رسانه ها قصد دارند این 
مشکلات را کوچک نشان دهند که مطلوب نیست برای عبور 

از این شرایط باید به نظر مردم اهمیت داد. 


